
Contacto

Teléfono +34 918562103
Fax +34 918594081
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrelodones.org

Dirección Postal

Paseo de la Constitución, 1
(28250) Torrelodones España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 09CA-201837
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2018 a
las 12:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrelodones
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es controlar y gestionar el consumo energético del municipio
y su facturación y promover y fomentar el ahorro de la energía y mejorar la eficiencia energética de todas
las instalaciones, edificios y alumbrado público de titularidad municipal, sin reducir la seguridad ni el
confort de los usuarios.

Valor estimado del contrato 59.504,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.752,07 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Todo el municipio de Torrelodones.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Todo el municipio de Torrelodones.
(28250) Torrelodones España

Formalizado

Adjudicatario

BETTERGY, S.L.
NIF B93149870

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.066 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.487,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.628,8 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 24.279,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 09CA-201837
Fecha de Formalización 22/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación A la mejor oferta según los criterios de valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ahorro energético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta más ventajosa.
: PrecioSubtipo Criterio 



: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z7NW7t1xpHEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003522864 |  2018-607228 | Fri, 21 Dec 2018 12:09:14:589 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157087390507823708703091974847135930151 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z7NW7t1xpHEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

